湖南理工学院教务处

校教通〔2010〕74号
关于开展2010年度校级优秀网络课程评比活动的通    知
各教学院（部）：

为了促进现代信息技术在教学中的应用，为学生自主学习提供更为丰富、优质的教学资源，进一步提高教学质量，学校决定组织2010年度校级优秀网络课程评比活动。现将有关事项通知如下：

一、参评对象

1、我校现设的公共基础课、学科基础课、专业课、人文科技素质课四大类课程，由我校教师使用本校校园网“网络课堂建设平台”而自主建设的，学生能通过网络进行访问的所有 “网络课程”均可以参评。
2、每个院部参评课程原则上不得少于5门。
3、以南湖学院学生为主要教学对象而建设的网络课程，不在本次评比之列。
二、评比程序
1、各院部组织任课教师先行建设，突出遵循网络课程的建设目标：为学生自主学习搭建平台，加强师生交互，探索辅导答疑、考核改革的新途径。
教师使用校园网“网络课堂建设平台”过程中的技术问题，请咨询院现代教育技术中心，联系人：余水香，办公室：实验楼16516，联系电话8648865。

2、各参评课程的负责人须填写《湖南理工学院优秀网络课程申请表》（一式1份），院部填写《2010年度优秀网络课程汇总表》，于12月17日（第十六周星期五）之前，统一交教务处205办公室，电子稿发至hnisrt-jyjgb@163.com，联系人，王莉英，联系电话8640007。
3、学校组织评审专家组跟踪网络课程建设进程，进行网上评审。12月底进行会议评审。

4、评比结果报主管校长审批后发文，予以表彰奖励。

三、奖励措施
1、比赛设个人优秀奖和单位组织奖，具体名额视参评数量而定。
2、获奖课程将授予湖南理工学院“优秀网络课程”称号。

附件：1、2010年度校级优秀网络课程申请表

2、2010年度校级优秀网络课程汇总表

二Ｏ一Ｏ年九月十四日

附件1：

2010年度校级优秀网络课程申请表
	课程名称
	（填培养方案上规范名称）
	课程代码

	课程网址
	校园网网络课程：

http://211.69.224.97/wlkc/

	主讲教师
	（填姓名与职称）
	所属院部

	课程属性
	□必修　 □选修

□公共基础课　 □人文素质课　 □学科基础课 　□专业课　 □实验课

	面向学生
	（     　　　　　　）等（　  ）个专业（　　）年级共（　　　）名学生

	课程获奖
	（　　　）年（　　）级精品课程（本申请人为该课程□主持人　□参与人）
（　　　）年校级双语教学课程

（　　　）年校级优秀网络课程

	年度使用
	□主要上学期　　 □主要下学期　 　□全年两个学期

	自我评价
	资源建设总体情况：　□优秀　 □良好　 □一般　 □不合格

网络使用总体情况：　□优秀　 □良好　 □一般　 □不合格

师生交互总体情况：　□优秀　 □良好　 □一般　 □不合格

	课程介绍：　　　　　□优秀 　□良好 　□一般　 □空缺

电子教材或教案：　　□优秀　 □良好　 □一般　 □空缺

参考文献或拓展提示：□优秀　 □良好　 □一般 　□空缺

思考练习或题库：　　□优秀　 □良好　 □一般　 □空缺

网络答疑次数与质量：□优秀　 □良好　 □一般　 □空缺

网络作业次数与质量：□优秀　 □良好　 □一般　 □空缺

网络考试或考查：　　□优秀　 □良好　 □一般　 □空缺

	课程建设

创新特色

或

心得体会

附件2：

2010年度优秀网络课程汇总表

单位名称(公章):                        填表时间:

	序号
	课程名称
	主持人姓名
	网络课程网址